
COPIA 
 

 
 

COMUNE DI TENNO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
 

 

Verbale di deliberazione n. 112 
della Giunta comunale 

 
 
 
 

OGGETTO: GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA PER IL 
PERIODO 2021– 2025: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE 
OFFERTE. 

 
 
 
 
L’anno DUEMILAVENTI, addì 3 del mese di DICEMBRE alle ore 19:00, a seguito di regolari avvisi 
di convocazione, si è riunita la Giunta comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
Cognome e Nome Qualifica Presenti Assenti 

giust. ingiust. 

MAROCCHI GIULIANO Sindaco sede   

TAROLLI ANDREA Vicesindaco sede   

BAGOZZI ILARIA Assessore sede   

PASINI EVELINA Assessore videoconferenza   

TOGNONI GIANCARLA Assessore sede   

 

 
 
(con Decreto del Sindaco di data 23.03.2020, prot. n. 1316, è prevista la possibilità di partecipazione alle 
sedute della Giunta in videoconferenza). 
 

 
Assiste il Segretario comunale dott.ssa Marilena Boschetti, presente in sede. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Signor Giuliano Marocchi, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato. 
 
 



 
OGGETTO:  GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA PER IL PERIODO 

2021– 2025: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE OFFERTE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
- con deliberazione n. 29 di data 9.11.2020, esecutiva, il Consiglio comunale ha approvato lo 
schema di convenzione per l’affidamento del servizio di tesoreria per il periodo 1.1.2021-
31.12.2025, con possibilità di rinnovo; 
- con propria deliberazione n. 97 del 12.11.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
indetto il confronto concorrenziale per la scelta dell’affidatario del servizio di tesoreria del Comune 
di Tenno per il citato periodo, approvando il bando di gara, il prospetto riguardante i “Parametri di 
aggiudicazione” e i modelli per la presentazione dell’istanza di partecipazione alla gara e relative 
dichiarazioni da produrre, nonché l’offerta tecnica e economica; 
- dando atto dell’espletamento della gara tramite la modalità di gara telematica attraverso il 
Sistema Informatico di cui all’art. 23, comma 6, del Decreto del Presidente della Giunta Provinciale 
22 maggio 1991, n. 10-40/Leg., messo a disposizione della Provincia Autonoma di Trento, nello 
specifico la piattaforma Mercurio-MEPAT. 
 

Risulta ora doveroso provvedere alla nomina di un’apposita commissione per la valutazione 
delle offerte. 
 

Rilevato che le condizioni generali per lo svolgimento del servizio ed i criteri per l’affidamento, 
sono disciplinati dallo schema di convenzione e dal bando di gara, con relativi allegati, approvati 
con le sopraccitate deliberazioni. 
 

Ritenuto quindi, allo scopo di valutare le offerte sulla scorta dei criteri e punteggi prefissati, di 
avvalersi di un’apposita commissione al fine di sostenere le procedure di scelta con una 
ponderazione di natura tecnica. 

 
Rilevato che la Commissione suddetta, i cui lavori saranno approvati formalmente con 

deliberazione giuntale, può essere formata come segue: 
- Torboli Antonella, collaboratore contabile e responsabile del servizio finanziario, in qualità di 

Presidente; 
- Boschetti Marilena, segretario comunale, ufficiale rogante; 
- Colautti Patrizia, assistente amministrativo, con funzioni anche di verbalizzazione. 

 
Dato atto che non sussistono nei confronti dei componenti su indicati cause di incompatibilità 

all’assunzione dell’incarico. 
 
Preso atto che in base all’art. 77, comma 2, D.lgs. n. 50/2016 la Commissione “può lavorare 

a distanza con procedure telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni”. 
 
Richiamato l’art. 209, comma 1 del D.Lgs 267/2000 che definisce il servizio di tesoreria come 

il complesso delle operazioni inerenti la gestione finanziaria del Comune e finalizzate, in 
particolare, alla riscossione delle entrate, al pagamento delle spese, alla custodia di titoli e valori e 
agli adempimenti connessi previsti dalla legge, dallo statuto, dai regolamenti dell’ente o da norme 
pattizie. 

 
Accertata la propria competenza all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 53 del 

Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2 e dell’art. 25, comma 2, del D.P.Reg. 01.02.2005 n.4/L. 

 
Preso atto dei pareri formulati sulla proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi dell'art. 185, 

comma 1, del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con 



L.R. 03.05.2018 n. 2, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e regolarità contabile con 
contestuale attestazione della copertura finanziaria, allegati alla presente deliberazione. 

 
Visti: 

- il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2; 
- il regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione n. 11 del 28 marzo 2001, 
successivamente modificato con deliberazione n. 23 del 27.06.2001, per quanto compatibile con la 
normativa in materia di armonizzazione contabile; 
- lo Statuto comunale. 

 
Con votazione unanime e palese espressa per alzata di mano. 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. di nominare, per le motivazioni esposte in premessa, una commissione di valutazione delle 
offerte nell’ambito della gara per l’affidamento del servizio di tesoreria del Comune di Tenno, 
indetta con deliberazione n. 97 del 12.11.2020, composta da: 
- Torboli Antonella, collaboratore contabile e responsabile del servizio finanziario, in qualità 

di Presidente; 
- Boschetti Marilena, segretario comunale, ufficiale rogante; 
- Colautti Patrizia, assistente amministrativo, con funzioni anche di verbalizzazione; 

 
2. di dichiarare che non sussistono nei confronti dei componenti la commissione sopra nominati 

cause di incompatibilità all’assunzione dell’incarico; 
 
3. di specificare che la Commissione potrà operare con la presenza della maggioranza dei 

componenti e, qualora necessario, con procedure telematiche che salvaguardino la 
riservatezza delle comunicazioni; 

 
4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio comunale; 
 
5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 183, 

comma 4, del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato 
con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

 
6. di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 183, comma 

2, del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2; 

 
7. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4, comma 4, della L.P. 30.11.1992 n. 23 e s.m., che avverso 

il presente provvedimento è ammessa opposizione da parte di ogni cittadino e durante il 
periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta Comunale, ai sensi dell'art. 183, comma 5, 
del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2, nonché ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, 
ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 oppure, in alternativa, ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, ai 
sensi degli artt. 13 e 29 del D.lgs. 2 luglio 2010 n. 104, da parte di chi vi abbia interesse. 

 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
F.to Giuliano Marocchi 

 
 

 Il Segretario comunale 
F.to dott.ssa Marilena Boschetti 

 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 183 del Codice degli enti locali della Regione autonoma  

Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2) 
 
 

Copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo telematico all’indirizzo: 
www.albotelematico.tn.it/bacheca/tenno, per 10 giorni consecutivi dal 07.12.2020 al 17.12.2020. 

 
Il Segretario comunale 

F.to dott.ssa Marilena Boschetti 
 

 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

 Deliberazione divenuta esecutiva a pubblicazione avvenuta il _____________, ai sensi 
dell’art. 183, comma 3, del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto 
Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

 
 Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva lo stesso giorno in 

cui è stata adottata, ai sensi dell’art. 183, comma 4, del Codice degli enti locali della Regione 
autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 

 
Il Segretario comunale 

F.to dott.ssa Marilena Boschetti  
 
 

 

 
 

 

 
Copia conforme all’originale 
 Il Segretario comunale 

dott.ssa Marilena Boschetti 
 
 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

L’impegno di spesa disposto con la presente deliberazione è registrato come segue: 

Anno Miss./prog. 
Piano 

finanziario 
Capitolo E/S Importo 

N. 
Imp./Accert. 

      

      

      

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

dott.ssa Antonella Torboli 
 


